
І
УКРАЇНА

КО РЮ К ІВСЬК А РАЙОННА РАДА  
Ч Е Р Н ІГ ІВ С Ь К О Ї  ОБЛАСТІ

(тринадцята сесія восьмого скликання)

Р І Ш Е Н Н Я

28 листопада 2023 року № 1-13/VIII

Про результати діяльності 
Корюківської окружної 
прокуратури

Заслухавши та обговоривши інформацію керівника Корюківської 
окружної прокуратури Розинки С.О. про результати діяльності на території 
Корюківського району, відповідно до частини 3 статті 6 Закону України «Про 
прокуратуру», керуючись пунктом 36 частини 1 статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», районна рада вирішила:

Інформацію керівника Корюківської окружної прокуратури Розинки 
С.О. про результати діялідюс^вд.^території Корюківського району взяти до

Голова районної р

відома (Інформація

В.І.Чернуха



Інформація керівника Корюківської 
окружної прокуратури про результати 
діяльності на території Корюківського 
району
(на сесію Корюківської районної ради)

Шановні присутні!

Корюківською окружною прокуратурою в межах повноважень, 
визначених Конституцією України та Законом України «Про прокуратуру», 
упродовж поточного року вживались організаційно-практичні заходи щодо 
забезпечення ефективності прокурорської діяльності, реального усунення 
порушень закону, захисту інтересів громадян та держави, притягнення винних 
осіб до відповідальності, забезпечення відшкодування спричиненої шкоди.

Окружною прокуратурою активно використовуються можливості 
спільного обговорення на нарадах найбільш складних, проблемних і актуальних 
питань. Першочергову увагу зосереджено на координації діяльності всіх 
правоохоронних органів у сфері протидії злочинності.

Проблемні питання взаємодії правоохоронних органів з протидії 
кримінальним правопорушенням 09.03.2023 та 06.10.2023 обговорено на 
координаційних нарадах. Рішенням наради визначено системні узгоджені 
заходи, спрямовані на подолання негативних тенденцій у динаміці та структурі 
злочинності.

Завдяки вжитим заходам за 10 місяців 2023 року прокурорами 
Корюківської окружної прокуратури до суду направлено 318 обвинувальних 
актів, за наслідками здійснення слідчими та дізнавачами Корюківського РВП 
ГУНП в Чернігівській області дізнання та досудового слідства у кримінальних 
провадженнях.

Зокрема, Корюківською окружною прокуратурою скеровано до суду 
9 обвинувальних актів про кримінальні корупційні правопорушення, з яких 
8 -  за обвинуваченням у  вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених 
ч. 1 ст. 369 КК України 1 -  за обвинувачення у  вчиненні кримінального 
правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 364-1 КК України.

Також, Корюківською окружною прокуратурою скеровано до суду 
5 обвинувальних актів у  сфері земельних правовідносин, з яких 4 -  за 
обвинуваченням у  вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених 
ч. 1 ст. 254 КК України, 1 -  за обвинуваченням у  вчинені кримінального 
правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 197-1 КК України.

Крім того, Корюківською окружною прокуратурою до суду скеровано 
14 обвинувальних актів відносно 14 жителів Корюківського району, які



2

обвинувачувалися у  вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених 
ч. 1 ст. 263 КК України, у  тому числі щодо 2 осіб, які крім незаконного 
зберігання боєприпасів та вибухових речовин, також обвинувачувалися у  їх - 
збуті.

Також, Корюківською окружною прокуратурою до суду скеровано 
2 обвинувальних акти про кримінальні правопорушення, передбачені ч. 2 ст. 307 
КК України.

Крім того, Корюківською окружною прокуратурою до суду скеровано 
обвинувальний акт відносно жителя Корюківської ОТГ, Корюківського району, 
за обвинуваченням у  вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених 
ч. 1 ст. 115, ч. З ст. 15 п. 2 ч. 2 ст. 115 КК України.

Також, Корюківською окружною прокуратурою до суду скеровано 
обвинувальний акт про вчинення кримінального правопорушення, передбаченого 
ч. 4 ст. 246 КК України, за фактом незаконної порубки 346 дерев у  лісах, що 
спричинило тяжкі наслідки на суму 1 577 тис. грн.

У ході нагляду за додержанням законів Корюківським РВП ГУНП в 
Чернігівській області під час здійснення дізнання, досудового слідства 
прокурорами окружної прокуратури у кримінальних провадженнях надано 
666 письмових вказівок, скасовано 261 незаконну постанову про закриття 
кримінальних проваджень, виявлено та внесено до ЄРДР відомості про вчинення 
29 кримінальних правопорушень, із числа раніше не облікованих.

Прокурорами у провадженнях вживаються заходи щодо забезпечення 
відшкодування збитків, заподіяних кримінальними правопорушеннями.

Під час досудового розслідування кримінальних проваджень установлено 
збитків на суму 6 777 тис. грн., з яких відшкодовано -  4 554 тис. грн., 
пред’явлено позовів на суму 2 025 тис. грн. Також, прокурорами окружної 
прокуратури забезпечено накладення арешту на майно підозрюваних осіб на 
суму 572 тис. грн.

За 10 місяців 2023 року прокурорами Корюківської окружної прокуратури 
перевірено 83 оперативно-розшукові справи, заведених Корюківскьким РВП 
ГУНП в Чернігівській області. У зазначених справах в порядку ст. 14 Закону 
України «Про оперативно-розшукову діяльність» надано 32 письмові вказівки. 
За результатами перевірок внесено 3 акти реагування, до відповідальності 
притягнуто 2 винні особи.

♦ ♦ ♦ ♦

За результатами підтримання державного обвинувачення прокурорами 
окружної прокуратури в суді ухвалено 162 обвинувальних вироків.

До прикладу, вироком Сосницького районного суду Чернігівської області 
від 04.09.2023 жителя Корюківського району визнано винним за вчинення 
кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 115, ч. З ст. 15



з

п. 2 ч. 2 ст. 115 КК України, та призначено покарання у  виді 12 років 
позбавлення волі.

Також, вироком Щорського районного суду Чернігівської області від
02.11.2023 жителя Корюківського району засуджено за вчинення кримінального 
правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 115 КК України, та призначено 
покарання у  виді 12 років позбавлення волі.

Крім того, вироком Щорського районного суду Чернігівської області від
13.11.2023 жителя Корюківського району засуджено за вчинення кримінальних 
правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 115, ч. 2 ст. 194 КК України, та 
призначено покарання у  виді 13 років позбавлення волі.

ч  '

* * * *

Окружною прокуратурою вживаються заходи щодо виявлення та 
попередження корупційних правопорушень.

На виконання вимог ч. З ст. 65-1 Закону України «Про запобігання 
корупції» упродовж трьох місяців окружною прокуратурою до установ та 
організацій внесено 9 подань, які розглянуто та задоволено.

♦♦♦♦

Виконуючи конституційну функцію щодо представництва інтересів 
держави в суді у випадках, визначених законом, Корюківською окружною 
прокуратурою пред’явлено 57 позовних заяв на суму 1 046 210 тис. грн.

Так, до суду подано 20 позовних заяв з питань земельних відносин на суму 
1 007 395 тис. грн., у  тому числі 5 позовних заяв про усунення перешкод у  
користуванні 5 земельними ділянками площею 64,63 га, вартістю 942 790 тис. 
грн. у  межі яких потрапили пам ’ятки археології місцевого значення.

Не залишається поза увагою прокурорів окружної прокуратури питання 
щодо припинення володіння громадянами російської федерації земельними 
ділянками сільськогосподарського призначення.

Так, до суду подано 3 позовні заяви в інтересах держави в особі 
Головного управління Держгеокадастру у  Чернігівській області до громадянин 
російської федерації про припинення права власності на земельні ділянки, 
шляхом їх конфіскації, загальною площею 16 га, вартістю 373 тис. грн., які 
розглянуто та задоволено.

Крім того, окружною прокуратурою вивчається питання приведення 
захисних споруд цивільного захисту населення у  належний стан, придатний для 
використання за цільовим призначенням.

За результатами проведеної роботи до суду подано 3 позовні заяви про 
визнання протиправною бездіяльності та зобов’язання приведення захисних 
споруд у  належний стан, придатний для використання за цільовим 
призначенням, з  яких 1 розгляно та задоволено, 2 перебувають на розгляді.



■ ' ~ — '

4

Питання додержання прав громадян при виконанні судових рішень у 
кримінальних справах, при застосуванні інших заходів примусового характеру, 
пов'язаних з обмеженням особистої свободи громадян, перебуває на постійному 
контролі прокуратури.

До ДУ «Менська ВК № 91» внесено 11 вказівок, до відповідальності 
притягнуто 11 осіб та скасовано 16 незаконних актів.

До Корюківського РВП ГУНП в Чернігівській області внесено 
З вказівки, які розглянуто, до відповідальності притягнуто 6 осіб.

За результатами перевірок Корюківського, Менського, Сосницького, 
Сновського районних секторів філії ДУ «Центр пробації» в Чернігівській області 
внесено 2 вказівки, які розглянуто та задоволено.

За результатами перевірки спецпалат закладів охорони здоров’я внесено 
З документа реагування, які розглянуто, до відповідальності притягнуто 4 особи.

♦ ♦ ♦ ♦

Упродовж 10 місяців до окружної прокуратури надійшло 166 звернень 
мешканців Корюківського району, з яких вирішено 105, скеровано до інших 
відомств 55, повернуто заявникам 1.

Більшість звернень стосувалась питань досудового розслідування 
кримінальних проваджень та з питань нагляду за додержанням кримінально- 
виконавчого законодавства.

* ♦ * *

Можу запевнити Вас, ми не зупиняємося на досягнутому і спрямовуємо 
свою щоденну діяльність на забезпечення законності та правопорядку, захисту 
прав і свобод людини і громадянина, інтересів суспільства і держави.

Окружна прокуратура і я, особисто, відкриті до діалогу та співпраці в 
межах, визначених Конституцією та законами України.

Дякую за увагу!

Сергій РОЗИНКА


